1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 12.11.2024                                                                                            № 399-р
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений
в распоряжение администрации
Ханты-Мансийского района
от 09.11.2023 № 750-р
«Об утверждении перечня
муниципальных программ
Ханты-Мансийского района»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в распоряжение администрации Ханты-Мансийского
района от 09.11.2023 № 750-р «Об утверждении перечня муниципальных
программ» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 распоряжения слова «администрации
Ханты-Мансийского района» заменить словами «Администрации
Ханты-Мансийского района».

1.2. В пункте 3 распоряжения слова «главы Ханты-Мансийского
района» заменить словами «Главы Ханты-Мансийского района».

1.3. Приложение к распоряжению изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район»
и разместить на официальном сайте Администрации Ханты-Мансийского
района.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2025
и распространяет свое действие на правоотношения, связанные
с формированием бюджета Ханты-Мансийского района на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов.

Глава Ханты-Мансийского района                                                     К.Р.Минулин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422112&date=01.11.2022&dst=103280&field=134

2

Приложение
к распоряжению Администрации

Ханты-Мансийского района
от 12.11.2024 № 399-р

Перечень муниципальных программ
Ханты-Мансийского района

№
п/п

Наименование Период
реализации

Ответственный исполнитель

I. Обеспечение благополучия населения Ханты-Мансийского района
1. Благоустройство и

градостроительная
деятельность
Ханты-Мансийского района

2025 – 2030
годы

Департамент строительства,
архитектуры и ЖКХ
Администрации
Ханты-Мансийского района

2. Улучшение жилищных
условий жителей
Ханты-Мансийского района

2025 – 2030
годы

Департамент имущественных
и земельных отношений
Администрации
Ханты-Мансийского района

3. Содействие занятости
населения
Ханты-Мансийского района

2025 – 2030
годы

комитет экономической
политики Администрации
Ханты-Мансийского района

4. Устойчивое развитие
коренных малочисленных
народов Севера на
территории
Ханты-Мансийского района

2025 – 2030
годы

комитет экономической
политики Администрации
Ханты-Мансийского района

5. Развитие образования в
Ханты-Мансийском районе

2025 – 2030
годы

комитет по образованию
Администрации
Ханты-Мансийского района

6. Развитие спорта и туризма
на территории
Ханты-Мансийского района

2025 – 2030
годы

управление по культуре,
спорту и социальной
политике политики
Администрации
Ханты-Мансийского района

7. Культура
Ханты-Мансийского района

2025 – 2030
годы

управление по культуре,
спорту и социальной
политике политики
Администрации
Ханты-Мансийского района

8. Развитие гражданского
общества Ханты-
Мансийского района

2025 – 2030
годы

управление по культуре,
спорту и социальной
политике политики
Администрации
Ханты-Мансийского района

II. Обеспечение экономического роста Ханты-Мансийского района
9. Формирование и развитие

муниципального имущества
Ханты-Мансийского района

2025 – 2030
годы

Департамент имущественных
и земельных отношений
Администрации

3

Ханты-Мансийского района
10. Создание условий для

ответственного управления
муниципальными
финансами, повышения
устойчивости местных
бюджетов Ханты-
Мансийского района

2025 – 2030
годы

комитет по финансам
Администрации
Ханты-Мансийского района

11. Развитие малого и среднего
предпринимательства
на территории
Ханты-Мансийского района

2025 – 2030
годы

комитет экономической
политики Администрации
Ханты-Мансийского района

12. Развитие
агропромышленного
комплекса
Ханты-Мансийского района

2025 – 2030
годы

комитет экономической
политики Администрации
Ханты-Мансийского района

13. Повышение эффективности
муниципального управления
Ханты-Мансийского района

2025 – 2030
годы

управление по учету и
отчетности Администрации
Ханты-Мансийского района

14. Развитие цифрового
общества
Ханты-Мансийского района

2025 – 2030
годы

управление по
информационным
технологиям Администрации
Ханты-Мансийского района

III. Обеспечение безопасности населения Ханты-Мансийского района

15.

Развитие и модернизация
жилищно-коммунального
комплекса и повышение
энергетической
эффективности
в Ханты-Мансийском районе

2025 – 2030
годы

Департамент строительства,
архитектуры и ЖКХ
Администрации
Ханты-Мансийского района

16. Комплексное развитие
транспортной системы
на территории
Ханты-Мансийского района

2025 – 2030
годы

Департамент строительства,
архитектуры и ЖКХ
Администрации
Ханты-Мансийского района

17. Обеспечение экологической
безопасности
Ханты-Мансийского района

2025 – 2030
годы

Департамент строительства,
архитектуры и ЖКХ
Администрации
Ханты-Мансийского района

18. Профилактика терроризма
и правонарушений в сфере
обеспечения общественной
безопасности
в Ханты-Мансийском районе

2025 – 2030
годы

управление специальных
мероприятий и организации
профилактики
правонарушений
Администрации
Ханты-Мансийского района

19. Укрепление
межнационального и
межконфессионального
согласия, поддержка и
развитие языков и культуры
народов Российской

2025 – 2030
годы

управление специальных
мероприятий и организации
профилактики
правонарушений
Администрации
Ханты-Мансийского района

4

Федерации, проживающих
на территории
Ханты-Мансийского
муниципального района
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры,
обеспечение социальной и
культурной адаптации
мигрантов, профилактика
межнациональных
(межэтнических)
конфликтов

20. Безопасность
жизнедеятельности
в Ханты-Мансийском районе

2025 – 2030
годы

МКУ Ханты-Мансийского
района «Управление
гражданской защиты»